
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

1 / 6 

Příkaz děkana  
č. 5/2024 

Název 
Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2025/2026 Fakulty zdravotnických studií  
Technické univerzity v Liberci 

 Jméno Funkce Datum Podpis 

Garant PhDr. Eva Procházková, Ph.D. proděkanka   

Právní kontrola Mgr. Barbora Zajícová právnička   

Odborný pracovník Mgr. Magda Holá, DiS. administrativní 
pracovnice 

 
 

Schválil prof. MUDr. Karel Cvachovec, 
CSc., MBA 

děkan  
 

Potvrzení schválení 
v AS FZS TUL 

Ing. Vojtěch Lindauer 
předseda   

 

Revize 00 účinné od zveřejnění 

Spisový znak AI22 Skartační znak A5 

JID TUL1001375851 č. j. TUL24/8515/079357 
 

1. Všeobecná ustanovení 

V souladu se směrnicí rektora k přijímacímu řízení pro akreditované bakalářské a magisterské studijní programy 
č. 3/2014 a § 48 a 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon“) jsou tímto příkazem děkana stanoveny podmínky přijímacího řízení 
Fakulty zdravotnických studií TUL (FZS) pro bakalářské studijní programy a navazující magisterské studijní 
programy v akademickém roce 2025/2026. 
 
BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

Všeobecné ošetřovatelství 
Forma studia: prezenční 
Předpokládaný počet přijatých uchazečů je 55. 
 
Zdravotnické záchranářství 
Forma studia: prezenční 
Předpokládaný počet přijatých uchazečů je 50. 
 
Biomedicínská technika 
Forma studia: prezenční 
Předpokládaný počet přijatých uchazečů je 30. 
 
Radiologická asistence 
Forma studia: prezenční 
Předpokládaný počet přijatých uchazečů je 30. 
 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

Biomedicínské inženýrství 
Forma studia: prezenční 
Předpokládaný počet přijatých uchazečů je 30. 

 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

2 / 6 

2. Předmět příkazu 

Níže uvedené podmínky pro přijetí ke studiu jsou stejné pro všechny studijní programy a obě kola přijímacího 
řízení, není-li uvedeno jinak. 
 

I. Termíny přijímacího řízení: 

Termín podání přihlášek pro 1. kolo       do 22. 5. 2025      
Termín podání přihlášek v případě vyhlášení 2. kola  do 6. 8. 2025 
 
Den otevřených dveří pro zájemce o studium:     14. 3. 2025 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

3 / 6 

II. Obecné podmínky přijímacího řízení pro bakalářské a navazující magisterské studijní programy 

1. Podání přihlášky:  
Uchazeč podává přihlášku ke studiu včetně příloh pouze elektronicky. Přihláška se podává a 
poplatek za přijímací řízení se hradí ke každému studijnímu programu samostatně. 
Elektronická přihláška – informace a registrace: https://stag.tul.cz/portal/studium/uchazec/.  
 

Platební podmínky pro úhradu poplatku za přijímací řízení: 

Nevratný administrativní poplatek 700,‐ Kč 

Číslo účtu    305806603/0300 

Variabilní symbol   6491308511 
Specifický symbol   oborové číslo z přihlášky 

 
Na přihlášce uchazeč označí vzdělávací program, obor středního vzdělání a IZO (identifikátor) 
absolvované střední školy.  
 
Poskytnutí osobních údajů v přihlášce ke studiu je podle Zákona povinné. V případě jejich 
neposkytnutí nebude přihláška ke studiu zaevidována.  

 
2. Vzdělání: 

a) Dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou u bakalářských studijních 
programů (doklad - maturitní vysvědčení). Maturitní zkouška v zářijovém termínu 
daného roku není akceptována.  

 
b) Ukončení vysokoškolského studia (doklad – diplom vč. dodatku k diplomu) u 

navazujícího magisterského studijního programu. 
 

3. Zdravotní způsobilost:  
V souladu s § 49 odst. 1 Zákona je požadována pro přijetí ke studiu zdravotní způsobilost 
uchazeče, která je prokazována lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti ke studiu 
a k výkonu povolání dle vyhlášky č. 271/2012 Sb., o zdravotní způsobilosti zdravotnického 
pracovníka a jiného odborného pracovníka – viz vzorový lékařský posudek ke studiu 
https://www.fzs.tul.cz/document/1889 
 

4. Přílohy přihlášky: 
- lékařský posudek dle odst. 3 tohoto článku příkazu,  
- doklad o zaplacení administrativního poplatku,  
- potvrzení výsledků studia viz čl. III. nebo IV. tohoto příkazu,  
- doklad o dosažení vzdělání dle typu studijního programu, 
- další doklady v případě cizích státních příslušníků nebo získání předchozího zahraničního 

vzdělání. 
Veškeré přílohy jsou poskytovány v prosté elektronické kopii. Úředně ověřenou kopii dokladu 
o vzdělání uchazeč doloží osobně při zápisu do studia. 
 

5. Uchazeči, kteří získali vzdělání v zahraničí, prokazují splnění podmínky dosažení vzdělání dle § 
48 odst. 4 Zákona (v případě středoškolského vzdělání) nebo dle § 48 odst. 5 Zákona  
(v případě získání vysokoškolského vzdělání). Postup pro uznání zahraničního vzdělání je xxx 
upraven na webových stránkách zde: https://www.tul.cz/uchazeci/posouzeni-zahranicniho-
vzdelani/  a je zpoplatněn. 

https://stag.tul.cz/portal/studium/uchazec/
https://www.fzs.tul.cz/document/1889
https://www.tul.cz/uchazeci/posouzeni-zahranicniho-vzdelani/
https://www.tul.cz/uchazeci/posouzeni-zahranicniho-vzdelani/


 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

4 / 6 

 
6. Uchazeči – cizí státní příslušníci (s výjimkou občanů Slovenské republiky), kteří neabsolvovali 

maturitní zkoušku nebo předchozí vysokoškolské vzdělání v České republice, musí prokázat 
znalost českého jazyka min. na úrovni C1. Znalost českého jazyka uchazeč prokazuje 
ověřeným certifikátem. 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

5 / 6 

 
III. Podmínky přijímacího řízení pro bakalářské studijní programy 

a) Podmínkou přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu je dosažení úplného 
středního nebo úplného středního odborného vzdělání s maturitní zkouškou.  
Upozornění: pro studijní program Zdravotnické záchranářství je nutné nejpozději během 
studia prvního ročníku získat řidičský průkaz skupiny B. 

 
b) Schopnosti a znalosti uchazeče o studium se posuzují podle výsledků dosažených při studiu 

na střední škole, tzn. že uchazeči budou přijímáni ke studiu podle výsledků studia – 
započítává se průměrné závěrečné roční hodnocení za 1., 2. a 3. rok studia a pololetní 
hodnocení závěrečného roku studia. Dokládá se katalogovým listem potvrzeným střední 
školou. Pořadí uchazečů bude stanoveno podle těchto výsledků, kdy průměry ze střední školy 
jsou hodnoceny body následovně:  

Bodové hodnocení dle průměru ze střední školy 
1,00 - 1,50       200 bodů 
1,51 - 2,00  150 bodů 
2,01 - 2,20  130 bodů 
2,21 - 2,40  110 bodů 
2,41 - 2,60    90 bodů 
2,61 - 2,80    70 bodů 
2,81 - 3,00    50 bodů 
nad 3,00    30 bodů 

 
IV. Podmínky přijímacího řízení pro navazující magisterské studijní programy 

a) Podmínkou přijetí do navazujícího magisterského studia je absolvování bakalářského 
studijního programu se získáním odborné způsobilosti k výkonu povolání biomedicínský 
technik. 

 
b) Schopnosti a znalosti uchazeče o studium se posuzují podle výsledků dosažených při 

předchozím vysokoškolském studiu, tzn. že uchazeči budou přijímáni ke studiu podle 
průměrného prospěchu za 5 semestrů bakalářského studia. Prospěch se dokládá 
dokumentem o průběhu studia potvrzeným školou. Pořadí uchazečů bude stanoveno podle 
těchto výsledků.  

 
V. Prokazování průměrného prospěchu uchazečem, který získal předchozí vzdělání v zahraničí 

Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraničí, doloží průměrný prospěch: 
- dle čl. III. tohoto příkazu pro bakalářské studium doložením vysvědčení za všechny roky 

středoškolského studia nebo potvrzením střední školy, 
- dle čl. IV. tohoto příkazu pro navazující magisterské studium doložením diplomu včetně 

dodatku k diplomu. 
 
Současně je uchazeč povinen doložit převedení stupňů prospěchu (známky) z dokladů, kterými 
prokazuje průměrný prospěch, do pětistupňové hodnotící škály (1-5) užívané v ČR. Postup pro převod 
je uveden na webu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy: https://msmt.gov.cz/mezinarodni-
vztahy/prevod-stupnu-prospechu-znamek-z-ciziny. 
 
Uvedené dokumenty uchazeč dokládá v prosté elektronické kopii.  
 
 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

6 / 6 

VI. Přijetí ke studiu 

1. Po doručení přihlášky následuje její administrativní zpracování včetně ověření splnění všech 
podmínek přijímacího řízení studijním oddělením. Po ověření splnění podmínek přijetí ke 
studiu budou vydána Rozhodnutí děkana o přijetí/nepřijetí ke studiu.  

2. Rozhodnutí děkana o přijetí ke studiu bude odesláno způsobem dle Zákona. 
3. Rozhodnutí děkana o nepřijetí ke studiu bude uchazeči odesláno v souladu se zákonem.  

Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho doručení odvolat. 

3. Platnost a účinnost příkazu 

         Tento příkaz nabývá platnosti dnem schválení v Akademickém senátu Fakulty zdravotnických studií, tj. 5. 12. 
2024 a účinnosti dnem zveřejnění. 


